
 

1 

 

Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03-

pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 

94/13, 153/13, 147/14 i 36/15 ) i članka 27. Statuta Općine Kloštar Ivanić (Glasnik 

Zagrebačke županije br. 4/18), Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić na 8. sjednici održanoj  

dana 18.04.2018. godine, donijelo je 

                                                             

                                                                O D L U K U 

                              o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

 

                                                                 Članak 1. 

 

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o komunalnom redu KLASA:363-

01/11-01-09, URBROJ:238/14-01-11-01, od 12.05.2011. godine ( „Službene novine Općine 

Kloštar Ivanić“ broj 4/2011).  

 

                                                                Članak 2. 

U članku 1. stavak 1. Odluke dodaje se alineja 3. koja glasi: 

„ - javna usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 

otpada i odvojeno prikupljanje otpada,“ 

dok alineje od 3. do 8. postaju alineje od 4. do 9.  

 

                                                               Članak 3. 

Poglavlje III. mijenja se i glasi: „“III.  JAVNA USLUGA PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG 

KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA I 

ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA“ 

 

                                                               Članak 4. 

 

Članak 20. Odluke mijenja se i glasi: 

          „Miješanim komunalnim otpadom smatra se otpad iz kućanstva i otpad iz trgovina, 

industrije i ustanova koji je po svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućanstva, iz kojeg 

posebnim postupkom nisu izdvojeni pojedini materijali (kao što je papir, staklo i dr.) te je u 

katalogu otpada označen kao 20 03 01. 

 Biorazgradivim komunalnim otpadom smatra se otpad nastao u kućanstvu i otpad iz 

poljoprivrede, šumarstva, a koji u svom sastavu sadrži biološki razgradiv otpad.“ 

 

                                                               Članak 5. 

 

Članak 21. Odluke mijenja se i glasi: 

         „Odvojeno prikupljanje otpada je sakupljanje otpada na način da se otpad odvaja prema 

njegovoj vrsti i svojstvima (papir, metal, staklo, plastika i tekstil te glomazni otpad) kako bi se 

olakšala obrada i sačuvala vrijedna svojstva otpada.“ 

 

                                                               Članak 6. 

Članak 22. Odluke mijenja se i glasi: 

          „Pod javnom uslugom prikupljanja miješanog komunalnog otpad i prikupljanja 

biorazgradivog komunalnog otpada podrazumijeva se prikupljanje tog otpada na cijelom 

području Općine Kloštar Ivanić putem spremnika i plastičnih vreća za otpad od pojedinih 

korisnika i prijevoz tog otpada na odlagalište otpada odnosno do ovlaštene osobe za obradu 

tog otpada.“ 



 

2 

 

                                                               Članak 7. 

Članak 23. Odluke mijenja se i glasi: 

          „Odvojeno prikupljanje otpada vrši se putem odgovarajućih spremnika koje osigurava 

davatelj usluge na obračunskom mjestu korisnika usluge, putem reciklažnog dvorišta, putem 

mobilnog reciklažnog dvorišta, putem spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 

postavljenih na javnoj površini i odvojenim prikupljanjem glomaznog otpad.“ 

 

                                                               Članak 8. 

Članak 24. Odluke mijenja se i glasi: 

          „Biorazgradivi komunalni otpad prikuplja se u spremnicima za biorazgradivi otpad koje 

osigurava davatelj usluge i koji se nalaze na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge, ili 

se odlaže u vrtne kompostere i kompostišta za kućno kompostiranje.“ 

 

                                                               Članak 9. 

Članak 25. Odluke mijenja se i glasi: 

          „Glomazni otpad prikuplja se bez naknade u reciklažnom dvorištu i jednom godišnje na 

lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge, odnosno uz naknadu na zahtjev i po pozivu 

korisnika usluge.“ 

                                                               Članak 10. 

Članak 26. Odluke mijenja se i glasi:   

          „Problematični otpad (opasni otpad iz podgrupe 20 01 Kataloga otpada koji uobičajeno 

nastaje u kućanstvu) prikuplja se u spremnicima za problematični otpad koji se nalaze u 

reciklažnom dvorištu i mobilnom reciklažnom dvorištu. 

 

                                                               Članak 11. 

Članak 27. Odluke mijenja se i glasi:                                                               . 

          „Davatelj javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanje 

biorazgradivog komunalnog  otpada na području Općine Kloštar Ivanić i usluge povezane s 

javnom uslugom odvojenog sakupljanja otpada na području Općine Kloštar Ivanić je Ivakop 

d.o.o. za komunalne usluge, Savska 50, Ivanić-Grad, trgovačko društvo kojem je osnivač, 

suvlasnik i član Općine Kloštar Ivanić.“ 

                                                             Članak 12. 

Članak 28. Odluke mijenja se i glasi:                                                                                                                  

            „Korisnik usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja 

biorazgradivog komunalnog otpada i obveznik plaćanja cijene te usluge sukladno važećem 

Cjeniku davatelja usluge je vlasnik nekretnine, odnosno vlasnik posebnog dijela nekretnine i 

korisnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine kad je vlasnik nekretnine odnosno 

posebnog dijela nekretnine obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika i o tome 

obavijestio davatelja usluge. 

 Vlasnici nekretnina koje se trajno ne koriste ne smatraju se korisnicima usluge 

prikupljanja otpada.“ 

 

                                                              Članak 13. 

Članak 29. Odluke mijenja se i glasi:  

           „Sve fizičke i pravne osobe na području Općine Kloštar Ivanić koje se smatraju 

korisnikom usluge u smislu članka 28. ove Odluke obavezne su koristiti javnu uslugu 

prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada 

i davati takav otpad na odvoz osim ako korisnik posjeduju komposter za kućno kompostiranje 

ili vlastito kompostište, dok je davatelj javne usluge dužan organizirati i provoditi prikupljanje 

na cijelom području Općine Kloštar Ivanić. 



 

3 

 

 Eventualno ne davanje na odvoz miješanog komunalnog otpada i  biorazgradivog 

komunalnog otpada ne oslobađa korisnika usluge od plaćanja cijene te javne usluge davatelju 

javne usluge, ako je davatelj javne usluge organizirao i omogućio korištenje usluge s tog 

područja.“ 

                                                              Članak 14. 

Članak 30. Odluke mijenja se i glasi:                                                                

          „Spremnici za otpad i vreće za otpad drže se u posebnim prostorima predviđenim za tu 

namjenu. Ako takvog prostora nema spremnici i vreće drže se u kućnim vežama, dvorištima i 

drugim prikladnim mjestima na način da ne smetaju upotrebi zajedničkih prolaza i prostorija 

te da se njihovim smještajem ne prouzrokuje širenje neugodnih mirisa. Spremnici za otpad 

moraju biti zatvoreni (spušten poklopac spremnika), a vreće za otpad moraju biti zavezane 

kako bi se onemogućilo ispadanje otpada i širenje neugodnih mirisa. 

 Prostor za smještaj spremnika i vreće za otpad dužni su održavati i čistiti vlasnici 

odnosno korisnici nekretnina. 

 Nije dozvoljeno držati spremnike i vreće za otpad uz pročelje objekata vidljivih s 

javnih prometnih površina.“ 

 

                                                              Članak 15. 

Članak 31. Odluke mijenja se i glasi:                                                                

          „Korisnici usluge dužni su sakupljeni otpad iz svojih nekretnina redovito iznositi i 

pažljivo odlagati u spremnike i vreće za otpad. 

 U spremnike i vreće za otpad ne smije se odlagati opasni otpad, tekućine, žar, metalni 

otpad, auto gume te uginule životinje. 

 Korisnici usluge dužni su spremnike i vreće za otpad iznijeti na javnu površinu na dan 

predviđen za odvoz otpada tako da su dostupne davatelju usluge te su ih obavezni nakon 

odvoza ukloniti s javne površine. 

 Zabranjeno je svako prebiranje i prekapanje po otpadu u spremnicima i vrećama za 

otpad kao i odnošenje otpada.“ 

                                                             Članak 16. 

Članak 32. Odluke mijenja se i glasi:                                                                

 

            „Radnici davatelja usluge koji prikupljaju otpad dužni su rukovati spremnicima i 

vrećama za otpad tako da se otpad ne prosipa, da se ne oštećuju spremnici i vreće za otpad 

kao i okolni objekti. 

 Radnici davatelja usluge dužni su ispražnjene spremnike za otpad vratiti na mjesto na 

javnoj površini gdje su bili izneseni. 

 Svako onečišćenje prouzročeno prikupljanjem otpada dužan je otkloniti davatelj 

usluge.“ 

                                                             Članak 17. 

Članak 33. Odluke mijenja se i glasi: 

          „Prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada kao i 

odvojeno prikupljanje otpada detaljnije se propisuje posebnom odlukom o načinu pružanja 

javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 

koju donosi Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić.“ 

 

                                                            Članak 18. 

Članak 67. stavak 1. točke 14., 15., 16. i 17. Odluke mijenjaju se i glase: 

„14.ako ne koristi javnu uslugu prikupljanja komunalnog otpada i ne daje otpad na 

odvoz davatelju usluge (članak 29. st. 1.), 

15. ako postupa protivno članku 30. ove Odluke,  



 

4 

 

16. ako postupa protivno odredbama članka 31. ove Odluke, 

17. ako krši odredbu članka 32. ove Odluke,“ 

 

                                                            Članak 19. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Glasniku Zagrebačke županije. 

 

KLASA: 363-04/18-01/01 

URBROJ: 238/14-01-18-3 

Kloštar Ivanić, 18.04.2018. 

 

                                                 REPUBLIKA HRVATSKA  

                                                ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                                               OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

                                                     OPĆINSKO VIJEĆE  

 

                                                                                             Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

                                                                                                     Krešimir Bunjevac     

 

 

 


